Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Retificação n° 01 ao Edital Nº 254/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMTEdital Nº 254/2023 - RTR-SG/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, por meio da Diretoria Sistêmica

de Relações Internacionais (DSRI), torna público a retificação ao Edital Nº 254/2023 - RTR-SG/RTR-

CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, conforme segue:

No item 6.2, ONDE SE LÊ:

6.2. Em caso de empate, os seguintes critérios de desempate serão aplicados:

a. Participação na Comissão de Embaixadores de Relações Internacionais;

b. Maior tempo de serviço;

c. Maior idade.

LEIA-SE:

6.2. Em caso de empate, os seguintes critérios de desempate serão aplicados:

a. Maior Idade;

b. Participação na Comissão de Embaixadores de Relações Internacionais;

c. Maior tempo de serviço.

Cuiabá, 20 de dezembro de 2023.

SÔNIA REGINA GUIMARÃES DA FONSECA
Diretora Sistêmica de Relações Internacionais

Portaria N° 325, de 15/02/2023

CRISTOVAM ALBANO DA SILVA JÚNIOR
Reitor em exercício do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Portaria nº 854/2021, de 28 de abril de 2021

	Documento assinado eletronicamente por: